

Программный комплекс "Строительный эксперт" (6.5.7.7206)

"СОГЛАСОВАНО"

ио начальника управления культуры _____

/ Е. М. Романова /

" " 2020 г.

Наименование стройки:
Объект №

"УТВЕРЖДАЮ"

директор МАУК "БЦ" _____

/ А. В. Мартынова /



Локальный ресурсный сметный расчет

(Локальная ресурсная смета)

на благоустройство территории библиотеки №14 по адресу: Московская область, г.о.Мытищи, д.Сгонники,
ул.Сгонниковская, д.52

Наименование объекта:

Основание:

Сметная стоимость **253,084** тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость **105** чел.-ч
 Сметная заработная плата **28,974** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на май 2020 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Норма расхода	Поправочные коэффициенты	Цена на единицу измерения, руб.	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.	
									ЗТР, всего чел-ч	Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Благоустройство										
1	E01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2	100 м3 грунта	0,103						
		ЗП				1,00	37225,19	3834,19		
		НР от ФОТ	%	72,00				2760,62		
		СП от ФОТ	%	38,25				1466,58		
		ЗТР	чел-ч	154,00		1,00			15,86	
Всего по позиции								8061,39	78265,92	
2	E23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы песчаного	10 м3 основания	0,103						
		ЗП				1,00	2582,40	265,99		
		ЭМ				1,00	297,51	30,64		
		в т.ч. ЗПМ				1,00	109,08	(11,24)		
		МР				1,00	6072,52	625,47		
		НР от ФОТ	%	117,00				324,36		
		СП от ФОТ	%	75,65				209,72		
		ЗТР	чел-ч	10,20		1,00			1,05	
Всего по позиции								1456,18	14137,67	
3	E16-04-005-02	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 25 мм	100 м	0,09						
		ЗП				1,00	24004,54	2160,41		
		ЭМ				1,00	1977,05	177,93		
		в т.ч. ЗПМ				1,00	3,72	(0,33)		
		МР				1,00	104,60	9,41		
		НР от ФОТ	%	115,20				2489,17		
		СП от ФОТ	%	70,55				1524,40		
		ЗТР	чел-ч	81,45		1,00			7,33	
Всего по позиции								6361,32	70681,33	
4	3023345	Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения PN20 SDR 6, диаметром 25 мм, толщина стенки 4,2 мм	м	9		1,00	89,78	808,06		

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5	5073287	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 25 мм	10 шт.	0,1			1,00	71,49	7,15	
6	5073155	Угол 45° ХПВХ "Аделант", рабочим давлением 25 атм., диаметром 25 мм	10 шт.	0,1			1,00	1194,79	119,48	
7	E01-02-061-01	Засыпка вручную трубопроводов песком (прим.)	100 м3 грунта	0,045						
		ЗП					1,00	20569,61	925,63	
		НР от ФОТ	%	72,00					666,45	
		СП от ФОТ	%	38,25					354,05	
		ЗТР	чел-ч	88,50			1,00			3,98
		Всего по позиции							1946,13	43247,33
8	E04-01-021-01	Ударно-канатное бурение скважин станками типа УГБ-ЗУК и УГБ-4УК глубиной бурения до 50 м в грунтах группы 1-2	100 м бурения скважины	0,3						
		ЗП					1,00	18087,31	5426,19	
		ЭМ					1,00	34631,12	10389,34	
		в т.ч. ЗПМ					1,00	13539,84	(4061,95)	
		МР					1,00	2118,22	635,47	
		НР от ФОТ	%	100,80					9564,05	
		СП от ФОТ	%	43,35					4113,11	
		ЗТР	чел-ч	62,09			1,00			18,63
		Всего по позиции							30128,16	100427,20
9	E08-02-001-09	Кладка стен прямых и каналов	1 м3 кладки	0,307						
		ЗП					1,00	1823,14	559,70	
		ЭМ					1,00	306,96	94,24	
		в т.ч. ЗПМ					1,00	150,61	(46,24)	
		МР					1,00	4075,43	1251,16	
		НР от ФОТ	%	109,80					665,32	
		СП от ФОТ	%	68,00					412,04	
		ЗТР	чел-ч	7,08			1,00			2,17
		Всего по позиции							2982,46	9714,85
10	E18-05-001-01	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата до 0,1 т	1 насос	1						
		ЗП					1,00	4079,52	4079,52	
		ЭМ					1,00	110,01	110,01	
		в т.ч. ЗПМ					1,00	21,07	(21,07)	
		МР					1,00	10210,13	10210,13	
	3011494	Насосы центробежные 8/18 с электродвигателем 4А 180 А2 массой агрегата до 0,1 т	компл.	-1	1	1,00	9545,28	-9545,28		
	3011023	Насос (агрегат) центробежный с погружным электродвигателем	шт.	1	0	1,00	36768,84	36768,84		
		НР от ФОТ	%	115,20					4723,88	
		СП от ФОТ	%	70,55					2892,97	
		ЗТР	чел-ч	14,17			1,00			14,17
		Всего по позиции							49240,07	49240,07
11	E01-02-056-02	Разработка грунта вручную в траншеях шириной более 2 м и котлованах площадью сечения до 5 м2 с креплениями, глубина траншей и котлованов до 2 м, группа грунтов 2 (для установки септика)	100 м3 грунта	0,024						
		ЗП					1,00	60509,21	1452,22	
		НР от ФОТ	%	72,00					1045,60	
		СП от ФОТ	%	38,25					555,47	
		ЗТР	чел-ч	233,00			1,00			5,59
		Всего по позиции							3053,29	127220,42
12	M37-01-001-05	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования 1 т	1 шт.	1						
		ЗП					1,00	10270,09	10270,09	
		ЭМ					1,00	1922,18	1922,18	
		в т.ч. ЗПМ					1,00	476,94	(476,94)	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Программный комплекс "Строительный эксперт" (6.5.7.7206)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		МР				1,00	3876,64	3876,64	
		НР от ФОТ	%	80,00				8597,62	
		СП от ФОТ	%	60,00				6448,22	
		ЗТР	чел-ч	36,10		1,00			36,10

Всего по позиции**31114,75** 31114,75

13	прайс-лист	Септик Топас 4ПР	шт.	1		1,00	75625,00	75625,00	
----	------------	------------------	-----	---	--	------	----------	-----------------	--

Прямые затраты по разделу

162089,81

Накладные расходы по разделу

30837,07

Сметная прибыль по разделу

17976,56

Итого по разделу**210903,44**Итого прямых затрат по всем
разделам

162089,81

Накладные расходы по смете

30837,07

Сметная прибыль по смете

17976,56

Итого по смете

210903,44

Итого

210903,44

НДС, %

20,00

42180,69

Всего**253084,13**

Составил

зав. А.Ю. Сид. Гавриловский С.Р.
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

инж. А.В. Чирков. И.В. Бух. / В.С. Мининичева
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

